Governo do Estado do Pará

              Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

              DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP

EDITAL Nº 002/2021 – RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
PSS, EDITAL Nº 001/2021 - PSS/SEAP/PA, DE 15 DE MARÇO DE 2021.

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021- PSS/SEAP/PA

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o Edital Nº001/2021- PSS/SEAP/PA, de 15 de março de 2021, que trata do PSS Nº 001/2021, para
contratação temporária, por prazo determinado, torna pública a divulgação do RESULTADO FINAL E
HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS, E RESOLVE

CONVOCAR, os candidatos aprovados e classif icados para comparecerem pessoalmente na sede desta
Secretaria, no endereço Rua dos Tamoios nº 1592, Batista Campos, Belém/PA, atentando às datas e horários
estipulados na referida relação, munidos dos documentos da via original e uma cópia de cada documento

relacionado no Edital do PSS nº 001/2021 no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br de acordo com as
condições estabelecidas neste Edital, seus Anexos, eventuais retif icações e/ou aditamentos . Os candidatos
APROVADOS E CLASSIFICADOS, atenderam os critérios de desempate, classif icados pela ordem decrescente

da pontuação f inal em cada vaga/função, observada a pontuação individual de cada candidato nas etapas do
processo seletivo simplificado, cuja ordem de classificação foi realizada d entro do número de vagas ofertadas para
a vaga/função a qual concorre, torna público o RESULTADO FINAL nesta data no endereço eletrônico

www.sipros.pa.gov.br referente ao PSS da SEAP Nº 001/2021.

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
NA VAGA,

CARGO/FUNÇÃO

CONVOCAÇÃO
SEDE DA
SEAP/PA

20210160142367 ROGERIO TAVARES DA

CRUZ

Técnico em Gestão

Penitenciária: Psicologia

26.40 1 03/04/2021

2021016047623 FERNANDA ANASTÁCIA
RIBEIRO DA SILVA

Técnico em Gestão
Penitenciária: Psicologia

23.60 2 03/04/2021

2021016017053 JÉSSICA LARISSA
BARROS PINTO

Técnico em Gestão
Penitenciária: Psicologia

23.00 3 03/04/2021

2021016019672 MARCO ANTONIO DA
SILVA    MOLINA

Técnico em Gestão
Penitenciária: Psicologia

22.50 4 03/04/2021

20210160215473 LUCIANA AMORIM
CUNHA   LAURIDO

Técnico em Gestão
Penitenciária: Psicologia

21.50 5 03/04/2021

20210160183984 THAMIRIS DIAS ARRAES Técnico em Gestão

Penitenciária: Psicologia

21.00 6 03/04/2021

20210160291148 HELIO CONCEIÇÃO DOS
SANTOS   TEIXEIRA

Técnico em Gestão
Penitenciária: Psicologia

19.00 7 03/04/2021

20210160208776 DEISE REJANE SILVA
COSTA

Técnico em Gestão
Penitenciária: Psicologia

19.00 8 03/04/2021

2021016021138 FABIANE COSTA SEIXAS Técnico em Gestão
Penitenciária: Farmácia

20.50 1 03/04/2021

20210160112122 LUANA SILVA
MONTEIRO

Técnico em Gestão
Penitenciária: Enfermagem

28.00 1 03/04/2021

2021016063741 MARCIA DE CARVALHO

ALVES

Técnico em Gestão

Penitenciária: Enfermagem

27.00 2 03/04/2021

20210160224213 LEILA MARIA SOARES
PAIVA

Técnico em Gestão
Penitenciária – Medicina –
Reg. Guajará

29.00 1 04/05/2021

20210160300725 JOSÉ ANGELO
BARLETTA CRESCENTE

JUNIOR

Técnico em Gestão
Penitenciária – Medicina

(Psiquiatria) – Reg. Guajará

23.50 1 04/05/2021

2021016044800 RAQUEL MONTEIRO DE

MIRANDA

Técnico em Gestão

Penitenciária: Serviço Social

29.50 1 04/05/2021

20210160255026 EDINA REGINA LIMA DOS
SANTOS

Técnico em Gestão
Penitenciária: Serviço Social

29.00 2 04/05/2021

20210160260022 FERNANDA COELHO
LAUNÉ BRITO

Técnico em Gestão
Penitenciária: Serviço Social

28.00 3 04/05/2021

2021016003916 MELLANY PÍPOLOS
PEREIRA DE  BARROS

Técnico em Gestão
Penitenciária: Serviço Social

28.00 4 04/05/2021

20210160160293 PAULA FRANCINETE DE

OLIVEIRA  FURTADO

Técnico em Gestão

Penitenciária: Serviço Social

27.80 5 04/05/2021

2021016018442 ALINE OLIVEIRA AGUIAR

FERREIRA

Técnico em Gestão

Penitenciária: Serviço Social

27.70 6 04/05/2021

2021016075229 BETH SIMONE DE BRITO
FERREIRA

Técnico em Gestão
Penitenciária: Serviço Social

27.00 7 04/05/2021

2021016011426 NORMA SOUZA DOS
SANTOS

Técnico em Gestão
Penitenciária: Serviço Social

26.20 8 04/05/2021

http://www.sipros.pa.gov.br/
http://www.sipros.pa.gov.br/

Nº ORDEM RELAÇÃO DE DOCUMENTO PARA APRESENTAR NA SEAP

01 IDENTIDADE
02 CPF

03 CARTEIRA DE HABILITAÇÃO - CNH (SE TIVER)
04 CERTIDÃO DE NASCIMENTO / CASAMENTO / DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL

05 CERTIDÃO DE DEPENDENTES (SE TIVER)
06 TÍTULO ELEITORAL

07 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ÁGUA, LUZ, TELEFONE, CONTRATO DE LOCAÇÃO OU ANEXO
V MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA AUTENTICADA)

08 PIS (APENAS CARTÃO CIDADÃO OU EXTRATO DO PIS/PASEP)
09 CARTEIRA DO REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL

10 CERTIDÃO DE QUITAÇÃO (ANUIDADE) DO CONSELHO REGIONAL REFERENTE A GRADUAÇÃO
DA VAGA

11 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO SUPERIOR (GRADUAÇÃO)

12 CERTIFICADO/DIPLOMA DE TITULAÇÃO (ESPECIALIZAÇÃO, MESTRADO, DOUTORADO,
QUANDO FOR O CASO)

13 HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO SUPERIOR
14 CARTEIRA DE RESERVISTA OU COMPROVANTE DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO (SEXO

MASCULINO É OBRIGATÓRIO, SEXO FEMININO CASO POSSUA)

15 02 FOTOS 03X04
16 TIPAGEM SANGUÍNEA (PODE SER ANTIGO)
17 CARTEIRA DE TRABALHO

18 CERTIDÃO DA POLÍCIA CIVIL
19 CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL

20 CERTIDÃO DA JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
21 CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA COMUM

22 CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA MILITAR
23 CERTIDÃO NEGATIVA DA POLÍCIA CIVIL

24 CERTIDÃO NEGATIVA DA POLÍCIA FEDERAL
25 CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA FEDERAL

26 ANEXO VI - DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE PARA VIAGEM A SERVIÇO
27 ANEXO VII - DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO TEMPORÁRIO COM A

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOS ÚLTIMOS 06 (SEIS) MESES (EXCEÇÃO VAGAS/FUNÇÃO QUE
POSSUEM MAIS DE UM VÍNCULO)

28 ANEXO IX - DECLARAÇÃO DE VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

29 CURRICULUM VITAE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA
 Rua dos Tamoios, Nº1592 – Batista Campos, Belém/PA – CEP 66033-172

Telefone: (91) 3239-4226 / 4227 – E-mail: dgp.seap@gmail.com